
  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

DEZEMBRO

109 Cognac Z (4753) 633.7

156 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

NOVEMBRO

119 Cognac Z (4753) 502.7

149 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

OUTUBRO

137 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

144 Cognac Z (4753) 333.7

SETEMBRO

127 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

151 Cognac Z (4753) 264.7

AGOSTO

123 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

158 Cognac Z (4753) 196.3

JULHO

117 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

150 Cognac Z (4753) 196.3

JUNHO

109 Castilles des Rosiers Z (6128) 358.0

172 Cognac Z (4753) 135.3

MAIO

106 Castilles des Rosiers Z (6128) 220.0

144 Cognac Z (4753) 135.3

ABRIL

130 Cognac Z (4753) 135.3

196 Castilles des Rosiers Z (6128) 52.0

MARÇO

148 Castilles des Rosiers Z (6128) 52.0

151 Cognac Z (4753) 49.0

FEVEREIRO

112 Cognac Z (4753) 49.0

JANEIRO

80 Cognac Z (4753) 49.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2017

CAVALO



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK ABSOLUTO PONTOS

DEZEMBRO

204 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

229 Cognac Z (4753) 156.8

NOVEMBRO

194 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

356 Cognac Z (4753) 29.0

OUTUBRO

182 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

337 Cognac Z (4753) 29.0

SETEMBRO

169 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

AGOSTO

150 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

JULHO

145 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

JUNHO

127 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

MAIO

105 Castilles des Rosiers Z (6128) 212.0

ABRIL

137 Castilles des Rosiers Z (6128) 86.0

MARÇO

109 Castilles des Rosiers Z (6128) 86.0

FEVEREIRO

97 Castilles des Rosiers Z (6128) 86.0

JANEIRO

111 Castilles des Rosiers Z (6128) 25.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016

CAVALO



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK SUB19 PONTOS

DEZEMBRO

16 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

19 Cognac Z (4753) 488.0

NOVEMBRO

16 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

22 Cognac Z (4753) 335.6

OUTUBRO

16 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

22 Cognac Z (4753) 335.6

SETEMBRO

15 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

30 Cognac Z (4753) 188.6

AGOSTO

14 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

44 Cognac Z (4753) 65.0

JULHO

12 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

42 Cognac Z (4753) 65.0

JUNHO

12 Castilles des Rosiers Z (6128) 582.6

41 Cognac Z (4753) 65.0

MAIO

8 Castilles des Rosiers Z (6128) 541.6

ABRIL

9 Castilles des Rosiers Z (6128) 346.0

MARÇO

9 Castilles des Rosiers Z (6128) 277.6

FEVEREIRO

5 Castilles des Rosiers Z (6128) 274.0

JANEIRO

13 Castilles des Rosiers Z (6128) 95.0

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016

CAVALO



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

RANK SUB19 PONTOS

DEZEMBRO

62 Castilles des Rosiers Z (6128) 99.0

NOVEMBRO

86 Castilles des Rosiers Z (6128) 25.0

OUTUBRO

SETEMBRO

AGOSTO

JULHO

JUNHO

MAIO

ABRIL

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2015

CAVALO



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS RANK Pontos

DEZEMBRO

NOVEMBRO

OUTUBRO

SETEMBRO

AGOSTO

JULHO

JUNHO

MAIO

ABRIL

MARÇO

FEVEREIRO

JANEIRO

RANK CAVALO Pontos

2015

2014

Dados FEI de 21/04/2018

RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2017

RANKING FEI DE CONJUNTOS



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS Pontos

DEZEMBRO 764

NOVEMBRO 684

OUTUBRO 434

SETEMBRO 374

AGOSTO 304

JULHO 304

JUNHO 304

MAIO 249

ABRIL 154

MARÇO 134

FEVEREIRO 155

JANEIRO 155

Dados FEP de 21/04/2018

MÊS Pontos

DEZEMBRO 151

NOVEMBRO 151

OUTUBRO 204

SETEMBRO 164

AGOSTO 164

JULHO 164

JUNHO 173

MAIO 173

ABRIL 173

MARÇO 143

FEVEREIRO 121

JANEIRO 121

Dados FEP de 10/02/2017

MÊS Pontos

DEZEMBRO 96

NOVEMBRO 31

OUTUBRO 8

SETEMBRO 8

AGOSTO 8

JULHO 8

JUNHO 2

MAIO 17

ABRIL 53

MARÇO 53

FEVEREIRO 72

JANEIRO 72

Dados FEP de 21/02/2016

92

62

72

98

101

94

36

51

60

65

62

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2017

RANK

34

96

97

118

RANK

233

144

142

122

114

286

260

258

259

254

134

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2015

RANK

96

97

84

90

88

89

85

82

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2016

76

89



  GUSTAVO COSTA FERNANDES (14492)
©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados 

MÊS Pontos

DEZEMBRO 445

NOVEMBRO 396

OUTUBRO 396

SETEMBRO 343

AGOSTO 302

JULHO 302

JUNHO 302

MAIO 249

ABRIL 180

MARÇO 144

FEVEREIRO 116

JANEIRO 42

Dados FEP de 10/02/2017

MÊS RANK Pontos

DEZEMBRO 215

NOVEMBRO 103

OUTUBRO 141

SETEMBRO 51

AGOSTO 32

JULHO 32

JUNHO 14

MAIO 14

ABRIL 14

MARÇO 14

FEVEREIRO 12

JANEIRO 5

Dados FEP de 21/02/2016

139

114

90

63

70

33

94

123

111

157

11

47

60

RANKING FEP DA JUVENTUDE EM 2015

10

6

8

5

5

14

14

14

14

11

RANKING FEP DA JUVENTUDE EM 2016

RANK

11


