

©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados



RANKIN	NG JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2017	7
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
109	Cognac Z (4753)	633.7
156	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
NOVEMBRO		
119	Cognac Z (4753)	502.7
149	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
OUTUBRO		
137	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
144	Cognac Z (4753)	333.7
SETEMBRO		
127	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
151	Cognac Z (4753)	264.7
AGOSTO		
123	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
158	Cognac Z (4753)	196.3
JULHO		
117	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
150	Cognac Z (4753)	196.3
JUNHO		
109	Castilles des Rosiers Z (6128)	358.0
172	Cognac Z (4753)	135.3
MAIO		
106	Castilles des Rosiers Z (6128)	220.0
144	Cognac Z (4753)	135.3
ABRIL		
130	Cognac Z (4753)	135.3
196	Castilles des Rosiers Z (6128)	52.0
MARÇO		
148	Castilles des Rosiers Z (6128)	52.0
151	Cognac Z (4753)	49.0
FEVEREIRO		
112	Cognac Z (4753)	49.0
JANEIRO		
80	Cognac Z (4753)	49.0



RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016		
RANK ABSOLUTO	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
204	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
229	Cognac Z (4753)	156.8
NOVEMBRO		
194	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
356	Cognac Z (4753)	29.0
OUTUBRO		
182	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
337	Cognac Z (4753)	29.0
SETEMBRO		
169	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
AGOSTO		
150	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
JULHO		
145	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
JUNHO		
127	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
MAIO		
105	Castilles des Rosiers Z (6128)	212.0
ABRIL		
137	Castilles des Rosiers Z (6128)	86.0
MARÇO		
109	Castilles des Rosiers Z (6128)	86.0
FEVEREIRO		
97	Castilles des Rosiers Z (6128)	86.0
JANEIRO		
111	Castilles des Rosiers Z (6128)	25.0



RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2016		
RANK SUB19	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
16	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
19	Cognac Z (4753)	488.0
NOVEMBRO		
16	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
22	Cognac Z (4753)	335.6
OUTUBRO		
16	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
22	Cognac Z (4753)	335.6
SETEMBRO		
15	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
30	Cognac Z (4753)	188.6
AGOSTO		
14	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
44	Cognac Z (4753)	65.0
JULHO		
12	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
42	Cognac Z (4753)	65.0
JUNHO		
12	Castilles des Rosiers Z (6128)	582.6
41	Cognac Z (4753)	65.0
MAIO		
8	Castilles des Rosiers Z (6128)	541.6
ABRIL		
9	Castilles des Rosiers Z (6128)	346.0
MARÇO		
9	Castilles des Rosiers Z (6128)	277.6
FEVEREIRO		
5	Castilles des Rosiers Z (6128)	274.0
JANEIRO		
13	Castilles des Rosiers Z (6128)	95.0





RANKING JUMP-OFF DE CONJUNTOS EM 2015		
RANK SUB19	CAVALO	PONTOS
DEZEMBRO		
62	Castilles des Rosiers Z (6128)	99.0
NOVEMBRO		
86	Castilles des Rosiers Z (6128)	25.0
OUTUBRO		
SETEMBRO		
AGOSTO		
JULHO		
JUNHO		
MAIO		
ABRIL		
MARÇO		
FEVEREIRO		
JANEIRO		





RANKING FEI DE CAVALEIRO EM 2017			
MÊS	RANK	<b>①</b>	Pontos
DEZEMBRO			
NOVEMBRO			
OUTUBRO			
SETEMBRO			
AGOSTO			
JULHO			
JUNHO			
MAIO			
ABRIL			
MARÇO			
FEVEREIRO			
JANEIRO			

RANKING FEI DE CONJUNTOS			
RANK	CAVALO	0	Pontos
2015			
2014			

Dados FEI de 21/04/2018





RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2017		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	34	764
NOVEMBRO	36	684
OUTUBRO	51	434
SETEMBRO	60	374
AGOSTO	65	304
JULHO	62	304
JUNHO	62	304
MAIO	72	249
ABRIL	98	154
MARÇO	101	134
FEVEREIRO	94	155
JANEIRO	92	155

Dados FEP de 21/04/2018

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2016		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	96	151
NOVEMBRO	97	151
OUTUBRO	84	204
SETEMBRO	90	164
AGOSTO	88	164
JULHO	89	164
JUNHO	85	173
MAIO	82	173
ABRIL	76	173
MARÇO	89	143
FEVEREIRO	96	121
JANEIRO	97	121

Dados FEP de 10/02/2017

RANKING FEP DE CAVALEIRO EM 2015		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	114	96
NOVEMBRO	134	31
OUTUBRO	254	8
SETEMBRO	259	8
AGOSTO	258	8
JULHO	260	8
JUNHO	286	2
MAIO	233	17
ABRIL	144	53
MARÇO	142	53
FEVEREIRO	122	72
JANEIRO	118	72

©1998 / 2014 Jump Off-Todos os direitos reservados



RANKING FEP DA JUVENTUDE EM 2016		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	11	445
NOVEMBRO	14	396
OUTUBRO	14	396
SETEMBRO	14	343
AGOSTO	14	302
JULHO	11	302
JUNHO	10	302
MAIO	6	249
ABRIL	8	180
MARÇO	5	144
FEVEREIRO	5	116
JANEIRO	11	42

Dados FEP de 10/02/2017

RANKING FEP DA JUVENTUDE EM 2015		
MÊS	RANK	Pontos
DEZEMBRO	47	215
NOVEMBRO	60	103
OUTUBRO	33	141
SETEMBRO	94	51
AGOSTO	123	32
JULHO	111	32
JUNHO	157	14
MAIO	139	14
ABRIL	114	14
MARÇO	90	14
FEVEREIRO	63	12
JANEIRO	70	5

Dados FEP de 21/02/2016